Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082400234

234

Nº 160, terça-feira, 24 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

PE nº 009/2021 constitui objeto desta licitação a aquisição de combustível
(Gasolina Comum, Diesel s10, Diesel s500 e Etanol) e Gás GLP - Gás Liquefeito de Petróleo
para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Souto
Soares. Menor Preço Por Lote. Julgamento prorrogado para: 03/09/2021 às 09:30h. Local:
www.licitacoes-e.com.br. Licitação nº 890720. O edital completo está disponível no DOM
através do site www.soutosoares.ba.gov.br. Fone (75) 3339-2150.

Souto Soares/BA, 23 de agosto de 2021.
AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR (SIGNATÁRIO)

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tabocas do
Brejo Velho, Estado da Bahia, sediada na Praça Municipal, nº 86 - Centro - Tabocas do
Brejo Velho - Bahia / CEP: 47.760-000, torna público para conhecimento dos interessados,
que se encontra aberta a Licitação por Tomada De Preços Nº 002/2021, Processo
Administrativo nº 349/2021, do tipo menor preço, a se realizar no dia 08/09/2021, ÀS
09:00 Horas, no endereço acima descrito, de acordo com a Lei nº 8.666/93 de 21/06/1993
e legislação aplicável à matéria e ainda às condições estipuladas no Edital e seus Anexos,
que podem ser solicitados de 2ª a 6ª feira, através do email:
licitacao@tabocasdobrejovelho.ba.gov.br Objeto: Execução dos serviços de engenharia
necessários para a reforma e ampliação das escolas da sede e zona rural deste Município
de Tabocas do Brejo Velho, Estado Da Bahia, Conforme Especificado No Projeto Básico -
Anexo I.

Tabocas do Brejo Velho - Bahia, 23 de agosto de 2021.
LUÍS EDUARDO OLIVEIRA DOS REIS

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021

- BB Nº 891401- Objeto: Prestação de serviços em reparos e manutenção preventiva de
escolas, UBS'S e Prédios Públicos. Sessão Pública: 06.09.2021, às 09h, no site
www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível em
http://www.portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-tanque-novo/licitacoes/editais.
Maiores informações de segunda à sexta das 08h às 12h. Telefone/WhatsApp: (77) 3695-
1162. E-mail: cpl.tanquenovo@gmail.com. Endereço: Avenida do Contorno, Centro.

Tanque Novo/BA, 23 de agosto de 2021.
THAYS MORAIS MEIRA OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1402/2019
O MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ, ESTADO DE BAHIA, representado pelo Prefeito Municipal,
Sr. Roberto Venâncio dos Santos, torna público a celebração do Segundo Termo Aditivo ao
Contrato Administrativo nº 1402/2019, celebrado com a empresa NOSSO MUNDO
CONSTRUTORA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob N° 10.569.872/0001-29, empresa situada a
Rua das Bromélias, nº 059, Sala 02, Pedra Grande, Morro do Chapéu, Bahia, CEP 44.850-
000, para fins de prorrogação da vigência do contrato, com fulcro no art. 57, §1º, II, da Lei
Federal nº 8.666/93, Vigência: 25/03/2021 a 25/03/2022. Tapiramutá, 24 de março de
2021. Roberto Venâncio dos Santos - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/21

Processo licitatório 90/21. Menor preço global por lote. Dia 06/09/21 às 10h. Objeto:
aquisição de materiais de construção, hidráulicos, carpintaria, epis, pré-moldados,
ferramentas e elétricos.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/21

Processo licitatório 96/21. Menor preço global por lote. Dia 03/09/21 às 10h. Objeto:
locação de veículos automotores, sem motorista, sem abastecimento de combustível, com
seguro total e sem parar, de forma continuada, por demanda. Edital: www.licitacoes-
e.com.br e www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmteodorosampaio/licitacoes.

Teodoro Sampaio/BA, 20 de agosto de 2021.
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 4-C/2021

O Município de Varzedo/Ba, através do presidente da Comissão de
Licitações, faz saber que realizará licitação na modalidade Convite de nº04-C/2021, do
tipo menor preço global, cujo objeto é a contratação de empresa para a execução de
obras e serviços de recomposição de pavimentação asfáltica de ruas da Cidade de
Varzedo-(BA). Regência legal: Lei 8.66/93 e 123/06. Sessão:31/08/2021, às 09:00 horas.
Edital disponível em: https://www.varzedo.ba.gov.br/site/licitacoes Sessão no Setor de
Licitações, à Rua Coronel José Augusto, 74.

Em 23 de agosto de 2021.
GILBERTO PAIXÃO AZEVEDO DOS SANTOS

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 50/2021.

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará pregão do tipo menor preço
global por lote, para prestação de serviços com máquinas/equipamentos tipo:
retroescavadeira, rolo liso, pá carregadeira, motoniveladora, caçamba truck, trator de
esteira, entre outros equipamentos, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal
de Agricultura e Desenvolvimento Rural - SEMAGRI, com recursos provenientes dos
Tesouros Municipal e Federal. Sessão pública on-line através do site www.licitações-
e.com.br e no qual encontra-se o edital completo ou www.pmvc.ba.gov.br, no link
"Processos Licitatórios". Início da sessão: 08/09/2021 às 14h30min, horário oficial de
Brasília / DF. Informações: (77) 3424-8515. Pregoeira responsável: Luciana Rosa da França.
Secretário Municipal de Administração: Kairan Rocha Figueiredo.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2021/SMED

2ª Republicação

Nº PROC.: 00858/2020. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada fornecimento
de materiais para confecção e reforma de móveis, mediante condições estabelecidas no
Edital. Tipo: Menor Preço. Edital disponível em: www.licitações-e.com.br, sob nº 886057 ou
www.pmvc.ba.gov.br. Entrega das propostas: a partir de 30/08/2021 às 08h e Sessão de
disputa: 09/09/2021, às 14h30min, horário de Brasília/DF. Informações: (77) 3429-7785.

DAMARES MOURA PEREIRA DE BRITO
Pregoeira

EDGARD LARRY ANDRADE SOARES
Secretário Municipal de Educação

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA REGIÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA/ITAPETINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021 - SRP

Objeto: Registro de Preço para fornecimento de material gráfico, visando atender as
necessidades da Policlínica Regional de Saúde de Vitória da Conquista/Itapetinga. Data e
hora da abertura da proposta: dia 03 de setembro de 2021 às 09:00h (horário local). Edital
e informações: http://diariooficial.cisvita.ba.gov.br/; licitações-e.com.br.

Vitória da Conquista - BA, 23 de agosto de 2021.
JESIEL SANTOS VIANA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021 - SRP

Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de materiais e medicamentos médico-
hospitalares visando atender as necessidades da Policlínica Regional de Saúde de Vitória da
Conquista/Itapetinga. Data e hora da abertura da proposta: dia 03 de setembro de 2021 às
14:30h (horário local). Edital e informações: http://diariooficial.cisvita.ba.gov.br/; licitações-
e.com.br.

Vitória da Conquista - BA, 23 de agosto de 2021.
JESIEL SANTOS VIANA

Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.18.01- PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Acopiara - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
tombada sob o Nº 2021.08.18.01- PE, do tipo menor preço tendo como objeto: aquisição
de computadores e estabilizadores destinados as Unidades Básicas de Saúde, conforme
projeto do Ministério da Saúde presente na Portaria Nº 3.193 de 27 de novembro de 2020
para informatização da atenção primária de interesse da Secretaria de Saúde do município
de Acopiara-CE, conforme especificações contidas no projeto básico/termo de referência
em anexo ao edital, o edital está disponível no endereço eletrônico: www.bll.org.br e
www.tce.ce.gov.br, com o prazo de cadastramento das propostas até o dia 08 de Setembro
de 2021 as 09:00min, abertura das propostas as 09:15min e a fase da disputa de lances as
10:00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA), o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão,
CENTRO ADMINISTRATIVO, situada a Avenida José Marques Filho, nº 600, Aroeiras-
Acopiara - Ceará. Maiores informações no endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h
e através do e-mail:licitaacopiara@hotmail.com.

Acopiara/CE, 23 de agosto de 2021
ANTÔNIA ELZA ALMEIDA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Extrato de Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 2021.06.28.001 PERP, vinculada ao
Pregão Eletrônico Nº 16/2021 - PERP - Processo Administrativo Nº 1708.001/2021 -
CARONA. O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Alcântaras, em cumprimento
à ratificação procedida pelo Sr(a). Ordenador de Despesas da Secretaria de
Administração e Planejamento, Saúde, Educação e Cultura e Desenvolvimento Agrário
e Meio Ambiente/CE, faz publicar o extrato resumido do Processo Administrativo Nº
1708.001/2021 - CARONA, a seguir: objeto: aquisição de mobiliário, eletrodomésticos,
equipamentos de som, material permanente e equipamentos de informática destinados
as Secretarias do Município de Alcântaras/CE, conforme processo de Adesão a Ata de
Registro de Preço Nº 2021.06.28.001 PERP, vinculada ao Pregão Eletrônico N° 16/2021
- PERP do Município de Guaraciaba do Norte/CE. Favorecidas e Valores Globais: Jose
Beni S. Trajano Filho-ME; CNPJ N° 09.148.718/0001-02, Valor global R$ 608.830,00
(Seiscentos e oito mil e oitocentos e trinta reais) e Positivo Comercio de Artigos de
Papelaria LTDA CNPJ N° 37.990.239/0001-66, Valor global R$ 10.680,00 (dez mil e
seiscentos e oitenta reais). Fundamento Legal: Art. 15, da Lei Federal nº 8.666, de 21
de Junho de 1993 e suas alterações, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de
2013 e suas alterações e legislação pertinente. Declaração emitida pelo Presidente da
CPL e ratificada pelo Sr(a). Ordenador de Despesas da Secretaria de Administração e
Planejamento, Saúde, Educação e Cultura e Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente..
Sr(a). Edmilson Bezerra Arruda. Alcântaras-Ce, 23 de Agosto de 2021. Charllys Alcântara
Soares - Presidente da CPL.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-24T02:53:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial